brancas pesando cada bola 1,700kg 

com o Diâmetro de 12,5 para cancha 

sintética. 

Acompanha 2 Balim de aço para 

cancha sintética em aço inox pesando 

500gr ,diâmetro 50mm. 

5.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Fica estimado o valor R$ 102.955,70 (cento e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta centavos) para aquisição de materiais esportivos destinados aos alunos das escolas 
municipais de esporte (futebol, futsal, basquete, vôlei, handebol, bocha e artes marciais) da 
prefeitura de Ouro Fino, a vigência do contrato é 12 meses a partir da data de sua homologação